2019年度 第 5回 教育研究評議会 議事録

１．日時 2019 年 8月 7日（水）13：30～14：15

２．場所 本部棟 2 階 小会議室

３．出席者

   指理事長、山口理事、田中（悟）理事、竹越理事、田中（恵）理事

植田キャリアサポートセンター長、西川国際交流センター長、杉山地域連携推進センター長

 （学科・グループ代表、専門委員会の長）

本多評議員、清水評議員、サンス評議員、中田評議員、中井評議員、並河評議員、北見評議

員、光永評議員、櫻井学科代表代理

議題

（１）新コース概要の決定について

（２）日本語プログラム（JLP）2019 年度秋学期（後期）留学生科目授業計画について

（３）2018 年度及び第２期業務実績に関する評価について

（４）委員会・部会報告

議事要旨

（１）新コース概要の決定について

    山口理事より、外国語学部に語学文学コース、国際法政コース、経済・経営コース、多文

化共生コース、リベラルアーツコースの５つのコースを設置するとの説明があり、資料のと

おりそれぞれのコースの理念・目標が示された。また、語学文学コースにおいても今後段階

的教育を行っていくとの提案があり、質疑応答の後、挙手多数により承認された。

（２）日本語プログラム（JLP）2019 年度秋学期（後期）留学生科目授業計画について

    西川国際交流センター長より、日本語プログラム（JLP）の 2019 年度秋学科（後期）から

の授業計画について説明があり、挙手多数により承認された。

（３）2018 年度及び第２期業務実績に関する評価について

    指理事長より、７月 29 日に評価委員会が開催され、2018 年度及び第２期業務実績につい

て中期目標・中期計画が「順調に進捗していると認められる」「達成状況は良好である」との

評価を受けたとの報告があった。

（４）委員会・部会報告

    FD 推進部会、大学院運営部会、学術研究推進部会、国際交流部会、学生支援部会の各部会

長より、部会での審議内容等について報告があった。